

ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города  
от 04.03.2021 № 242

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы: «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5093905,2» заменить цифрами «5055680,3», цифры «608767,9» за 2021 год заменить цифрами «603712,5», цифры «383834,6» за 2022 год заменить цифрами «370249,8», цифры «387928,9» за 2023 год заменить цифрами «368344,2», цифры «961334,9» заменить цифрами «993134,8», цифры «8905,70» за 2021 год заменить цифрами «19242,3», цифры «8905,7» за 2022 год заменить цифрами «19585,1», цифры «8905,7» за 2023 год заменить цифрами «19689,6», цифры «2151344,0» заменить цифрами «2102789,7», цифры «421709,2» за 2021 год заменить цифрами «405787,8», цифры «206580,8» за 2022 год заменить цифрами «190316,6», цифры «206695,6» за 2023 год заменить цифрами «190326,9», цифры «1543224,5» заменить цифрами «1521754,0», цифры «127273,2» за 2021 год заменить цифрами «127802,6», цифры «116381,3» за 2022 год заменить цифрами «108381,3», цифры «119218,8» за 2023 год заменить цифрами «105218,9»;

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «961334,9» заменить цифрами «993134,8», цифры «2151344,0» заменить цифрами «2102789,7», цифры «1543224,5» заменить цифрами «1521754,0», цифры «18,9%» заменить цифрами «19,6%», цифры «42,2%» заменить цифрами «41,6%», цифры «30,3%» заменить цифрами «30,1%»;

2.1 В абзаце 4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «8,6%» заменить цифрами «8,7%»;

3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям;

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Присмотр и уход» цифры «53365,3» за 2021 год заменить цифрами «53366,7», цифры «50203,7» за 2022 год заменить цифрами «50205,1», цифры «47369,8» за 2023 год заменить цифрами «47371,2»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «7926,2» за 2023 год заменить цифрами «5491,9»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «9228,2» за 2023 год заменить цифрами «6471,6»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1839,1» за 2023 год заменить цифрами «1030,0»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40367,7» за 2021 год заменить цифрами «40418,4», цифры «34603,7» за 2022 год заменить цифрами «26603,7», цифры «34603,7» за 2023 год заменить цифрами «26603,7»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «2871,6» за 2021 год заменить цифрами «2991,6»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «1981,1» за 2021 год заменить цифрами «2144,7»;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящим изменениям;

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1294716,3» заменить цифрами «1277584,5», цифры «130360,7» за 2021 год заменить цифрами «124650,1», цифры «127242,1» за 2022 год заменить цифрами «121531,5», цифры «125004,2» за 2023 год заменить цифрами «119293,6», цифры «563304,2» заменить цифрами «63776,8», цифры «63776,8» за 2021 год заменить цифрами «58064,8», цифры «63776,8» за 2022 год заменить цифрами «58064,8», цифры «63776,8» за 2023 год заменить цифрами «58064,8», цифры «607152,1» заменить цифрами «607156,3», цифры «53365,3» за 2021 годы заменить цифрами «53366,7», цифры «50203,7» за 2022 год заменить цифрами «50205,1», цифры «47369,8» за 2023 год заменить цифрами «47371,2»;

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы

муниципальной программы цифры «563304,2» заменить цифрами «546168,2», цифры «607152,1» заменить цифрами «607156,3», цифры «43,5%» заменить цифрами «42,8%», цифры «46,9%» заменить цифрами «47,5%»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3226615,7» заменить цифрами «3208768,2», цифры «419681,4» за 2021 год заменить цифрами «421229,4», цифры «200249,6» за 2022 год заменить цифрами «193551,8», цифры «206582,0» за 2023 год заменить цифрами «193884,3», цифры «957520,9» заменить цифрами «989320,8», цифры «8905,7» за 2021 год заменить цифрами «19242,3», цифры «8905,7» за 2022 год заменить цифрами «19585,1», цифры «8905,7» за 2023 год заменить цифрами «19689,6», цифры «1423041,0» заменить цифрами «1395151,9», цифры «343825,4» за 2021 год заменить цифрами «334792,4», цифры «128697,0» за 2022 год заменить цифрами «119321,2», цифры «128811,8» за 2023 год заменить цифрами «119331,5», цифры «705584,8» заменить цифрами «683826,5», цифры «53289,1» за 2021 год заменить цифрами «53533,5», цифры «47941,7» за 2022 год заменить цифрами «39940,3», цифры «53613,3» за 2023 год заменить цифрами «39612,0»;

7.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «957520,9» заменить цифрами «989320,8», цифры «1423041,0» заменить цифрами «1395151,9», цифры «705584,8» заменить цифрами «683826,5», цифры «29,7%» заменить цифрами «30,8%», цифры «44,1%» заменить цифрами «43,5%», цифры «21,9%» заменить цифрами «21,3%»;

8. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «494870,8» заменить цифрами «491625,2», цифры «53304,8» за 2021 год заменить цифрами «52412,0», цифры «50921,9» за 2022 год заменить цифрами «49745,5», цифры «50921,7» за 2023 год заменить цифрами «49745,3», цифры «87296,4» заменить цифрами «83767,2», цифры «8686,0» за 2021 год заменить цифрами «7509,6», цифры «8686,0» за 2022 год заменить цифрами «7509,6», цифры «8686,0» за 2023 год заменить цифрами «7509,6», цифры «230487,6» заменить цифрами «230771,2», цифры «20618,8» за 2021 год заменить цифрами «20902,4»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «87296,4» заменить цифрами «83767,2», цифры «230487,6» заменить цифрами «230771,2», цифры «17,6%» заменить цифрами «17,0%», цифры «46,6%» заменить цифрами «46,9%»,

8.2. В абзаце 2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «35,8%» заменить цифрами «36,0%».

Заместитель главы  
администрации города

В.В. Пичугина